
 
AOOSOIC823003: Protocollo - n. 0004654 - 09/11/2018 - IV.01. Bilancio 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  Fax. 0342 600315   -  CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 
sito web: www.ic2damianimorbegno.gov.it 

 
OGGETTO:  Progetto Educazione Musicale “Musicalmente insieme 2” -  Propedeutica musicale -didattica strumentale e canto 

corale e  Laboratorio di avvio allo studio di uno strumento musicale-flauto - a. s. 2018/2019. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 40 del D.I. n. 44 dell'11.02.2001; 
VISTI  i progetti inseriti nel  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019, (allegato D-2018/2019) approvati dal 

Collegio dei docenti del 03.10.2018 e dal Consiglio di Istituto del 12.10.2018; 
VISTO il progetto musicale “Musicalmente insieme 2” - Propedeutica musicale -didattica strumentale e canto corale  rivolto 

agli alunni delle classi 1AB-2AB-3AB della scuola Primaria “Damiani” di Morbegno e delle classi 1^ -2^ della Scuola  
primaria di Campovico e Laboratorio di flauto rivolto agli alunni delle classi 4^ - 5AB della scuola Primaria “Damiani” di 
Morbegno;  

PREMESSO che nella scuola non sussiste personale con le specifiche competenze professionali richieste disponibile allo 
svolgimento dell’attività predetta;  

CONSIDERATO che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti esterni  anche esterni all'istituzione 
scolastica; 

CONSIDERATO che si è proceduto con apposito avviso pubblico a dare evidenza alla necessità di reperire esperti esterni 
esplicitando i requisiti necessari; 

VISTO il  verbale di selezione degli esperti redatto in data 29/10/2018  dalla commissione giudicatrice di questo Istituto; 
VISTA la disponibilità manifestata dalla docente Romegialli Marta,  in servizio in qualità di   docente a tempo determinato 

presso l’Istituto Comprensivo “Paesi Retici” di Sondrio, a svolgere l’incarico di esperto nel progetto in questione; 
VISTA  la nota prot. n. 5775  in data 07/11/2018, dell’Istituto Comprensivo “Paesi Retici” di Sondrio, con la quale la docente 

Romegialli Marta è autorizzato a svolgere l’incarico di esperto per le attività relative al progetto citato; 
CONSIDERATO che il predetto docente,  possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza   per l'affidamento 

dell'incarico di esperto relativo al progetto citato; 
DECRETA 

 

alla docente Marta Romegialli,  nata  a  OMISSIS il OMISSIS e residente ad OMISSIS - C.F. OMISSIS, docente a tempo 
determinato in servizio presso l’Istituto Comprensivo “Paesi Retici” di Sondrio, è conferito l’incarico di esperto nel progetto 
“Musicalmente insieme 2”- Propedeutica musicale-didattica strumentale e canto corale -  rivolto agli alunni delle classi 1AB-
2AB -3AB  della Scuola Primaria “Damiani” di Morbegno e delle classe 1^ e 2^  della Scuola  primaria di Campovico  e  
Laboratorio di avvio allo studio di uno strumento musicale-flauto -  rivolto agli alunni delle classi 4 e 5AB  della Scuola 
Primaria “Damiani” di Morbegno per complessive n. 180 ore,  per il periodo  dal 12 novembre 2018 al 31 maggio 2019, 
secondo il calendario allegato. 
Per la suddetta attività sarà corrisposto un compenso orario onnicomprensivo di Euro 28,00 per un totale lordo complessivo 
di Euro 5.040,00, comprese le ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti.  
A conclusione dell'incarico la S.V. dovrà redigere una relazione conclusiva sull’attività svolta. 
Morbegno,  09.11.2018  

L’ESPERTO 
Marta Romegialli 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Vaninetti 

 
 
ALL’ESPERTO     Romegialli Marta 
AL CONTO CONSUNTIVO 

La versione integrale del presente documento, con firme autografe, è 

conservata agli atti dell’Istituzione scolastica riportata nell’intestazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:soic823003@pec.istruzione.it
http://www.ic2damianimorbegno.gov.it/

